УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

№ М /
О внесении изменений
в приказ управления образования
от 23.06.2017 №171

В целях приведения нормативно правовых актов управления образования
в соответствие с действующим законодательством,
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Внести изменения в приказ управления образования от 23.06.2017
№ 171 «Об утверждении Порядка ведения учета детей для зачисления в
образовательные организации Ярославского муниципального района,
реализующие основную образовательную программу дошкольного
образования в новой редакции», изложив приложение 1 «Перечень
дошкольных образовательных организаций, оказывающих услугу по приему
заявлений о постановке детей на учет в дошкольную образовательную
организацию» Порядка ведения учета детей для зачисления в образовательные
организации Ярославского муниципального района в новой редакции
(прилагается).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления
образования

Е.А. Костыгова

Качалова А.В.
25-23-23

Приложение 1
Перечень ДОО, оказывающих услугу по приему заявлений о постановке

детей на учет в ДОО
№
п/п

Наименование
организации Почтовый адрес Контактный телефон,

e-mail

■ w

График приема

1 муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад №1 «Красная
шапочка»
Ярославского
муниципального
района

150522
Ярославская область
Ярославский район
р.п. Красные ткачи
ул. Б. Октябрьская д. 13 а

43-40-06
mdou.shapochkal (3lmail.ru

Вторник
Четверг

12:00- 17:00

2 муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад №2 «Солнышко»
Ярославского
муниципального
района

150545
Ярославская область,
Ярославский район,
пос. Дубки, ул. Труда,
Д.1а

43-04-93
ds 2 sun@mail.ru Вторник

Четверг

12:00- 17:00

3 муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад №3 «Ивушка»
Ярославского
муниципального
района

150507
Ярославская область
Ярославский район,
пос. Ивняки,
ул. Центральная, дом 11

59-36-17
ds3 ivushka@jambler.ru Вторник

Четверг

12:00- 17:00

4 муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад № 5 «Гнёздышко»
Ярославского
муниципального
района

150502
Ярославская область
Ярославский район,
пос. Туношна-городок
26, д. 18

43-93-49
suhovaoleal 977@mail.ru

Вторник
Четверг

12:00-17:00

5

*

муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад №8 «Ленок»
Ярославского
муниципального
района

150522
Ярославская область
Ярославский район,
р.п. Красные Ткачи,
ул. Пушкина,
Д. 29а

43-86-05
dslenok mdov8@mail.ru

Вторник
Четверг

12:00- 17:00

mailto:sun@mail.ru
mailto:ivushka@jambler.ru
mailto:977@mail.ru
mailto:mdov8@mail.ru

6 муниципальное
дошкольное

150510
Ярославская область
Ярославский район,
пос. Кузнечиха,
ул. Нефтяников, д 14

76-14-40
dsl 5-var.edu.var.ru

Вторник
Четверг

образовательное
учреждение детский
сад №15 «Аленушка»
Ярославского
муниципального
района

12:00- 17:00
i

7 муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад №20 «Кузнечик»
Ярославского
муниципального
района

150510
Ярославская область
Ярославский район
дер. Кузнечиха,
ул. Центральная,
Д. 4А

76-05-99
dou kuznechik@mail.ru

Вторник
Четверг

10:00-17:00

8 муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад №16 «Ягодка»
Ярославского '
муниципального
района

150517
Ярославская область
Ярославский район
пос. Михайловский,
ул. Школьная, д. 9

43-72-02
mdoudskv 16@mail.ru

Вторник
Четверг

08:00-
12:00

13:00 -
16:00

9 муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад №18 «Теремок»
Ярославского
муниципального
района

150501
Ярославская область
Ярославский район
с. Туношна,
ул. Школьная, д. 9

43-93-92
teremok1978@xambler.ru

Вторник
Четверг

12:00-17:30

10 муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад №19 «Березка»
Ярославского
муниципального
района

150525
Ярославская область
Ярославский район
пос. Козьмодемьянск,
ул. Центральная,

Д. 38

43-56-93
dou 19berezka@mail.ru

Вторник
Четверг

12:00 -17:00

11 муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад №21 «Ласточка»
Ярославского
муниципального
района

150527
Ярославская область
Ярославский район
дер. Мокеевское,
Д. 35

43-23-55
lastochkin21 sad@rambler.r
u

Вторник
Четверг

12:00 -17:00

mailto:kuznechik@mail.ru
mailto:16@mail.ru
mailto:teremok1978@xambler.ru
mailto:19berezka@mail.ru

12 муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад №26 «Ветерок»
Ярославского
муниципального
района

150508
Ярославская область
Ярославский район
с. Сарафоново, д. 57

43-26-31
ds.weterok26®mail.ru

Вторник
Четверг

л

12:00 - 17:00

13 муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад № 27
«Светлячок»
Ярославского
муниципального
района

150521
Ярославская область
Ярославский район
пос. Щедрино,
ул. Садовая д.1

43-14-31
varma mdov27®mail.ru

Вторник
Четверг

12:00-17:00

14 муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад № 36 «Золотой
петушок»
Ярославского
муниципального
района

150545
Ярославская область
Ярославский район
пос. Дубки,
ул. Октябрьская,
д. 23

43-01-70
chemahanova t®,mail.ru

Вторник
Четверг

11:00-17:00

15 муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад №42 «Родничок»
Ярославского
муниципального
района

150507
Ярославская область
Ярославский район
пос. Ивняки,
ул. Центральная, д. 7а

45-36-16
ds42rodnichok®mail.ru

Вторник
Четверг

12:00-17:00

16 муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Начальная школа
поселка Заволжье»
Ярославского
муниципального
района

150504
Ярославская область
Ярославский район
пос. Заволжье, д. 35

76-97-38
nsh-
ds.zawolzhie@/vandex.ru

Вторник
Четверг

12:00-17:00

17 муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Леснополянская
начальная школа
им. К.Д. Ушинского»
Ярославского
муниципального
района

*

150539
Ярославская область
Ярославский район
р.п. Лесная Поляна, д. 38

76-50-49
Lesnava-
polvana2007®vandex.ru

Вторник
Четверг

12:00-17:00

18 муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Ананьинская
основная
общеобразовательная
школа»
Ярославского
муниципального
района

150501
Ярославская область
Ярославский район
дер. Ананьино,
ул. Садовая, д. 1

59-47-41
ananinchk@/vandex.ru

Вторник
Четверг

- 12:00-17:00

19 муниципальное
образовательное
учреждение
«Глебовская основная
общеобразовательная
школа»
Ярославского
муниципального
района

150511,
Ярославская область
Ярославский район
дер. Глебовское,
ул. Мира, д. 1

76-31-31
glebov-sch®vandex.ru

Вторник
Четверг

12:00-17:00

20 муниципальное
образовательное
учреждение
«Медягинская
основная
общеобразовательная
школа» '
Ярославского
муниципального
района

150514
Ярославская область
Ярославский район
с. Медягино д. 33 б

76-33-38
medj agino-07(a);vandex.ru ,

Вторник
Четверг

12:00-17:00

21 муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Пестрецовская
основная
общеобразовательная
школа»
Ярославского
муниципального
района

150504
Ярославская область
Ярославский район
дер. Пестрецово, д. 8-а

76-74-86
Pestretcovo®,mail.ru

Вторник
Четверг

12:00-17:00

22 муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Григорьевская
средняя
общеобразовательная
школа»
Ярославского
муниципального
района

150515
Ярославская область
Ярославский район
дер. Григорьевское,
ул. Новая, д. 9

76-70-36
erie-school®mail.ru

Вторник
Четверг

08:00- 17:30

23 муниципальное
образовательное
учреждение
«Иванищевская
средняя
общеобразовательная
школа»
Ярославского
муниципального
района

150532
Ярославская область
Ярославский район
дер. Иванищево,
ул. Молодежная, д. 11

43-55-47
ivanischevo 1 @ mail.ru

Вторник
Четверг

12:00-17:00

24 муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Курбская средняя
общеобразовательная
школа»
Ярославского
муниципального
района

150533
Ярославская область
Ярославский район
с. Курба,
ул. Школьная, д. 1

43-34-47
kurbaschfoJvandex.ru

Вторник
Четверг

12:00-17:00

25 муниципальное
образовательное
учреждение '
«Мордвиновская
средняя
общеобразовательная
школа»
Ярославского
муниципального
района

150534
Ярославская область
Ярославский район
дер. Мордвиново,
ул. Школьная, д. 10

43-52-16
p3mordv@edu.var.ru

Вторник
Четверг

12:00-17:00

26 муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Спасская средняя
общеобразовательная
школа»
Ярославского
муниципального
района

150542
Ярославская область
Ярославский район
с. Спас-Виталий, д.6

94-17-58
spas-vitali@vandex.ru

Вторник
Четверг

12:00-17:00

27 муниципальное
образовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа поселка
Ярославка»
Ярославского
муниципального
района

150505
Ярославская область
Ярославский район
пос. Ярославка, д. 1г

76-22-18
varoslavka-soh@vandex.ru

Понедельник
Среда

Пятница
8:00 -10:00

Четверг
15:30-17:30

mailto:p3mordv@edu.var.ru
mailto:spas-vitali@vandex.ru
mailto:varoslavka-soh@vandex.ru

28 муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
школа им. Ф. И.
Толбухина»
Ярославского
муниципального
района

150512
Ярославская область
Ярославский район
с. Толбухино,
ул. Даниловская, д. 6,
150513
Ярославская область
Ярославский район
с. Андроники, ул.
Ярославская д. 15

76-66-51
76-47-57
tolbuhino®,mail.ru

Вторник
Четверг

12:00-16:30

29
муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Карабихская
основная школа»
Ярославского
муниципального
района

150522
Ярославская область
Ярославский район
с. Карабиха,
ул. Школьная, д.1 а

43-42-79
karabih@,mail.ru

Вторник
Четверг

12:00-16:30

30 муниципальное
образовательное
учреждение
«Ширинская
основная школа»
Ярославского
муниципального
района

150536
Ярославская область,
Ярославский район
с. Ширинье ул. Мира д. 2

43-54-48
shirin-sch.edu.var.ru

Вторник
Четверг

12:00-17:00